
И.Раззаков атындагы КМТУнун Академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз тоо-кен 
металлургиялык институтунун Окумуштуулар кецешинин № 1 протоколунан

кечурме

Бишкек ш.

Катышкандар:

Кун тартиби:

2) 2023-2024-окуу жылы учуй “Колдонмо геология” жана “Тоо-кен иши” багыты 
боюнча билим алый жаткан PhD докторанттарды аттестациялоо.

УГУЛДУ: А.Р.Абдиев Академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз тоо-кен
металлургиялык институтунун директору:

-Урматтуу кесиптештер! И.Раззаков атындагы КМТУнун ректорунун буйругуна 
(№2/49, 10.09.2024-ж.) ылайык, 2024-жылдын 7-октябрына чейин тиешелуу
кафедралардын жана институттун Окумуштуулар кецешинин жыйындарында PhD 
докторанттарды аттестациялоо маселесин кароо керек. Сиздерге белгилуу болгондой, 
биздин институтта “Колдонмо геология” жана “Тоо-кен иши” багыты боюнча PhD 
докторанттар билим алышат. Бул багыттар боюнча “Ачык тоо-кен иштери жана жардыруу 
иши”(Протокол №2, 26.09.2024-ж.) жана “Суу, мунайгаз ресурстары жана 
геотобокелчиликтер”(Протокол №2, 02.10.2024-ж.) кафедраларында аттестациялоо
жургузулуп, чечимдерин бизге еткерушкен.

Аттестациядан етуп жаткан PhD докторанттар бугунку жыйынга чакырылышкан. 
Алар ездерунун илимий-изилдее иштери, такшалмалары жана окуу процесси боюнча 
кыскача айтып беришсин. Суроолор болсо берсециздер болот.

Чыгып суйлегендер:

PhD докторанттар: У.Т.Казатов, Б.Д.Раимбеков, Р.Р.Бекбосунов, К.Т.Молдобеков, 
А.А.Абдиев, Дуйшенбек кызы Гулжамал, А.Е.Абдылдаев, Б.А.Исаев, Г.М.Иманалиева, 
Б.Э.Аттокуров, И.Н.Пшенова, Т.Б.Мамбетова, Т.И.Асанбаев, Д.М.Эшматова (онлайн- 
катышуу), Юй Янь (онлайн-катышуу).

Талкуулоонун жана ачык добуш беруунун негизинде, Окумуштуулар кецеши 
токтом кылат:

04.10.2024-ж.

t ,
Л

Окумуштуулар кецешинин 21 мучесунун ичинен 

19 адам, чакырылгандар -  13 адам, 

2 адам -онлайн-катышуу;



1) 630300 -  Тоо-кен иши (.Программа: Тоо-кен вндурушундвгу геомаалыматтык 
технология.!ар) багыты боюнча теменку PhD докторанттар 1-курс учун 
аттестациялансын жана кийинки курска которууга сунушталсын:

1. Дуйшенбек кызы Гулжамал;

2. Юй Янь;

3. Исаев Болотбек Анваралиевич;
t .

4. Абдылдаев Алишер Есенбекойич;

2) 630300 -  Тоо-кен иши (Программа: Тоо-кен вндурушундвгу геомаалыматтык 
технологиялар) багыты боюнча теменку PhD докторанттар 2-курс учун 
аттестациялансын жана кийинки курска которууга сунушталсын:

1. Молдобеков Кубаныч Темирбекович;

2. Бекбосунов Расул Рыскулович;

3. Казатов Урмат Талантбекович;

4. Абдиев Азис Арстанбекович;

5. Раимбеков Бакыт Догдурбекович;

3) 630100 -  Колдонмо геология (Программа: Колдонмо геологиядагы геомаалымат 
системалары о/сана технологиялары) багыты боюнча теменку PhD докторанттар
1-курс учун аттестациялансын жана кийинки курска которууга сунушталсын:

1. Пшенова Ирина Николаевна;

2. Мамбетова Толгонай Бакытовна;

3. Эшматова Динара Мустапаевна

4) 630100 -  Колдонмо геология (Программа: Колдонмо геологиядагы геомаалымат 
системалары жана технологиялары) багыты боюнча теменку PhD докторанттар
2-курс учун аттестациялансын жана кийинки курска которууга сунушталсын:

1. Асанбаев Талант Ишенбекович;

2. Иманалиева Гулзат Маматисаковна;

3. Аттокуров Бекболот Эмилович;

Кечурме анык,

Окумуштуулар кецешинин катчысы Жайлообай кызы Чынара


